SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO

CONSÓRCIO CEDERJ/UAB 2021/2

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 01/2021

A Presidência da FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO – FUNDAÇÃO CECIERJ, no uso de suas atribuições, torna pública,

mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, a primeira

RETIFICAÇÃO DO QUADRO DE VAGAS do Edital nº 01/2021, da Universidade do Estado do Rio

de Janeiro – UERJ conforme descrito a seguir:

OFERTA DE VAGAS NOS CURSOS DA UERJ

Polos Regionais Tipo de Vaga
Lic. Ciências
Biológicas

Lic. Pedagogia Lic. Geografia

Angra dos Reis

Total  35

(*A) Cotas  7

(*B) Cotas  7

(*C) Cotas  2

Ampla Concorrência  19

Belford Roxo

Total 35 40

(*A) Cotas 7 8

(*B) Cotas 7 8

(*C) Cotas 2 2

Ampla Concorrência 19 22

Campo Grande

Total   40

(*A) Cotas   8

(*B) Cotas   8

(*C) Cotas   2

Ampla Concorrência   22

OFERTA DE VAGAS NOS CURSOS DA UERJ

Polos Regionais Tipo de Vaga
Lic. Ciências
Biológicas

Lic. Pedagogia Lic. Geografia

Itaguaí

Total  40

(*A) Cotas  8

(*B) Cotas  8

(*C) Cotas  2

Ampla Concorrência  22

Magé

Total 45 40

(*A) Cotas 9 8

(*B) Cotas 9 8

(*C) Cotas 2 2

Ampla Concorrência 25 22

Mesquita

Total   40

(*A) Cotas   8

(*B) Cotas   8

(*C) Cotas   2

Ampla Concorrência   22

Miracema

Total   30

(*A) Cotas   6

(*B) Cotas   6

(*C) Cotas   2

Ampla Concorrência   16

Niterói

Total   40

(*A) Cotas   8

(*B) Cotas   8

(*C) Cotas   2

Ampla Concorrência   22

OFERTA DE VAGAS NOS CURSOS DA UERJ

Polos Regionais Tipo de Vaga
Lic. Ciências
Biológicas

Lic. Pedagogia Lic. Geografia

Nova Friburgo

Total 45 35 40

(*A) Cotas 9 7 8

(*B) Cotas 9 7 8

(*C) Cotas 2 2 2

Ampla Concorrência 25 19

22

Nova Iguaçu

Total  40

(*A) Cotas  8

(*B) Cotas  8

(*C) Cotas  2

Ampla Concorrência  22

Paracambi

Total 45 35 30

(*A) Cotas 9 7 6

(*B) Cotas 9 7 6

(*C) Cotas 2 2 2

Ampla Concorrência 25 19 16

Petrópolis

Total  35

(*A) Cotas  7

(*B) Cotas  7

(*C) Cotas  2

Ampla Concorrência  19

Resende

Total 35 35

(*A) Cotas 7 7

(*B) Cotas 7 7

(*C) Cotas 2 2

Ampla Concorrência 19 19

OFERTA DE VAGAS NOS CURSOS DA UERJ

Polos Regionais Tipo de Vaga
Lic. Ciências
Biológicas

Lic. Pedagogia Lic. Geografia

Rocinha

Total  40

(*A) Cotas  8

(*B) Cotas  8

(*C) Cotas  2

Ampla Concorrência  22

São Pedro da Aldeia

Total  40

(*A) Cotas  8

(*B) Cotas  8

(*C) Cotas  2

Ampla Concorrência  22

Teresópolis

Total  30 30

(*A) Cotas  6 6

(*B) Cotas  6 6

(*C) Cotas  2 2

Ampla Concorrência  16 16

Três Rios

Total  35 30

(*A) Cotas  7 6

(*B) Cotas  7 6

(*C) Cotas  2 2

Ampla Concorrência  19 16

Total 965 205 480 280